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V Proseči již také Rohlik.cz
V Proseči (zatím pouze místní části 

Proseč, Podměstí a Záboří) začala fun-
govat nová služba Rohlik.cz. 

Občané mohou nakupovat jed-
noduše a rychle online přes internet 
a firma jim jejich nákup do pár ho-
din přiveze až ke dveřím, dokonce 
i během víkendů a svátků. Objed-
návky je možné řešit přes internet 
www.rohlik.cz nebo rovnou na tel. 
čísle +420 800 730 740. Firma má vý-
hodné programy pro seniory a rodiny 
s dětmi.

V nabídce online prodejce je sorti-
ment převážně lokálních farmářských 
produktů (ovoce, zeleniny, mléčných 
výrobků i masa), potřeby pro domác-
nost, ROSSMANN drogerie a kosme-
tika, BENU lékárna, produkty Marks 
and Spencer a krmivo pro vaše maz-
líčky.

Proseč opraví kříž na Pasekách
Město Proseč plánuje letos opravit 

kamenný kříž na Pasekách, který je 
ve špatném stavu. Kříž pochází z roku 
1933, byl postaven Josefem a Marií 
Makovských z Pasek a jeho autorem je 
kameník Jansa z Litomyšle. Na opravu 
se podařilo získat dotaci od Pardubic-
kého kraje. Práce provede, stejně jako 
v předchozích případech, restaurátor 
MgA. Petr Rejman z Proseče.

Rodinný festival Šumsadu se blíží - vstupenky již v předprodeji!
Jak lze soudit z náznaků počasí, léto se 

kvapem blíží. A s létem přijde i jubilejní 
desátý ročník prosečského rodinného 
festivalu ŠUMSADU v Rychtářových 
sadech. Lístky si můžete zajistit již nyní 

- k dispozici jsou na oficiálních stránkách 
festivalu (www.sumsadu.cz/vstupenky) 
nebo osobně v Městské knihovně Proseč. 
Krom báječného občerstvení a nabitého 
kulturního programu se organizátoři letos 
rozhodli přidat více aktivit pro děti. Na 

Šumsadu se proto nikdo nudit nebude. 
Neváhejte tedy využít možnost nákupu 
vstupenek za zvýhodněnou cenu v před-
prodeji a oslavte léto s námi!

Páteční program obohatí nový pohád-
kový muzikál s názvem Wonka. Film 
plný dobré nálady a pěkných písniček 
je vhodný i pro děti, proto bude uveden 
v českém znění.

Kulturní komise města Proseč

Nová turistická sezóna právě začíná
Nová turistická sezóna právě začíná 

a Mikroregion Maštale toho nabízí 
opravdu hodně, např. 3 rozhledny (Tou-
lovcova, Terezka a Borůvka), Muzeum 
dýmek a Planetární stezka v Proseči, 

Skalní obydlí ve Zderazi, zámek v No-
vých Hradech, krásná příroda, pískovcové 
skály, a také 120 km nově značených cyk-
lotras. Těšíme se na vás.

Tým pracovníků Mikroregionu Maštale 
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Divadelní představení  
Rodinná porada

Ve středu 17. dubna 2024 se usku-
tečnila na divadelních prknech pro-
sečské Sokolovny veselohra Rodinná 
porada. Jak lze přistoupit k řešení 
problémů tří sourozenců s jejich své-
ráznou matkou vám názorně předvedli 
ve stejnojmenné černé komedii herci 
Pavlína Mourková, Václav Werner 
Kraus, Natálie Řehořová a Daniel 
Bambas. Za skvělou spolupráci děku-
jeme principálce Rozálii Víznerové. 
Vám, divákům, děkujeme, že jste s 
námi přišli strávit příjemný večer a 
budeme se těšit při některém z dalších 
divadelních představení, které pro Vás 
připravujeme.

Ondřej Klofát

Ukliďme Paseky a pasecký les
Sobota 6. dubna byla na Pasekách 

ve znamení „velkého“ úklidu. Spolek 
P.A.S.E.K.Y ve spolupráci s městem Pro-
seč uspořádal další ročník úklidové akce 
UKLIĎME PASEKY A PASECKÝ 
LES. Jedna z mnoha úklidových akcí pod 
hlavičkou Ukliďme svět, ukliďme Česko, 
do kterých se zapojili lidé ze všech koutů 
České republiky. Počasí nám vyšlo na jed-
ničku, proto jsme udělali velký kus práce.

Veliké poděkování patří našim kaž-

doročním pomocníkům z SDH Proseč, 
kteří byli ráno s úsměvem a nadšením 
připraveni pustit se do práce. Děkujeme! 
Podařilo se sesbírat desítky kilogramů 
odpadu a uklidit celý městský park Gen. 
Svatoně a kpt. Sošky. Všichni jsme rádi, 
že jsme udělali něco pro naši krásnou pří-
rodu, snad to takto uklizené vydrží hodně 
dlouho.

Za spolek Paseky
Veronika Macháčková
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Modelářský den v Proseči
V sobotu 16. 3. 2024 se v prosečské 

sokolovně uskutečnil již 4. ročník Mo-
delářského dne. Akci jsme poprvé pojali 
jako přímou podporu malého Tomíka, 
který se narodil s DMO (dětská moz-
ková obrna). Navštívit nás přišlo okolo 
500 malých i velkých návštěvníků, což je 
absolutně nejvyšší počet za všechny uply-
nulé roky. Vzácnou návštěvou pro nás byl 
i samotný Tomík s rodiči a dědou.

Představit své modely dovezli modeláři 
z celé naší republiky. Mnoho modelů u 
nás mělo svoji premiéru, stejně jako mo-
delová silnice, kterou jsme zakoupili a na-
malovali.

Rád bych na tomto místě poděkoval 
paní ředitelce zdejší základní školy za 
poskytnutí prostor pro namalování dráhy. 
Další poděkování patří i Janu Posluš-
nému a Petru Macháčkovi a vedení města 
za finanční podporu, bez jejich pomoci by 
samotná příprava akce byla mnohem slo-
žitější.

Jsme rádi, že akce vzbudila tak velký 
zájem a že se nám díky tak velkému počtu 
návštěvníků podařilo vybrat velkou částku 
pro Tomíka. Tomíka dále podpořili i ti 
praví „kamioňáci“ společně s panem fo-
tografem, kteří udělali dražbu dvou ka-
lendářů ze srazu kamionů v Pávově a 

navíc věnovali i jeden kalendář přímo 
Tomíkovi. Rozhodl jsem se, společně se 
svým kolegou modelářem, uskutečnit 
dobročinnou aukci několika modelů ka-
mionů, jejíž výtěžek šel opět na Tomíka.  
Nakonec se nám společnými silami po-
vedla vybrat pěkná částka, a to konkrétně 
33 100,- Kč.

Děkujeme všem, kteří podpořili jakou-
koliv částkou malého chlapce, který to v 
životě nemá vůbec lehké.

Už teď se společně se svým týmem tě-
ším na příští ročník Modelářského dne. 

Martin Ondráček
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Vítání občánků města Proseč - 20. 4. 2024
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Jubilanti 2024 - Poděkování
Dne 20. 4. 2024 se sešla část jubilantů 

roku 2024 v Sokolovně v Proseči. 
Dětský pěvecký soubor Červánek nám 

ukázal, že jeho repertoár je rozmanitý a 
velice pěkný. Všem se nám jejich vystou-
pení moc líbilo. 

Moje poděkování jménem města Pro-
seč patří především těm jubilantům, kteří 
přišli mezi nás. Velký dík patří vedení 
města Proseč za financování tohoto již 
čtvrtého společného setkání. Za velkou 
pomoc s přípravou a obsluhou hostů dě-
kuji pracovnicím Pečovatelské služby 
Proseč – Marii Doležalové, Martině 
Uhrové, Lucce Zvolánkové, Adélce Bu-
rešové, Markétě Macháčkové a Janě Laš-
kové. 

Také jsme moc rádi, že si na nás udě-
lal čas pan starosta a popřál všem hostům 
pevné zdraví.

A tak jako v letech minulých si na nás 
udělala čas Veronika Macháčková a celou 
sešlost nafotila, děkujeme.

Snad budu mluvit za všechny, kteří 
se zúčastnili, že nám bylo spolu hezky. 
Mnozí se neviděli několik let a bylo znát, 
že mají radost ze společného setkání a že 
si to s námi užili.

Tak ještě jednou všem letošním jubi-
lantům roku 2024 přejeme hodně zdraví, 
spokojenosti a pohody v jejich osobním 
životě a budeme doufat, že se zase se-
tkáme.

Stanislava Češková
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ŠKOLNÍ STŘÍPKY

Grafický manuál

ZŠ a MŠ Proseč

Ukázka exotických zvířat 
Chovatel Tomáš Vodička z Hlin-

ska zavítal do naší školy s několika 
živými exempláři z jeho chovu exotic-
kých zvířat. Žáci čtvrté a sedmé třídy 
měli možnost si zblízka prohlédnout 
užovku červenou, hroznýše králov-
ského, agamu vousatou, želvu uhlíř-
skou, sklípkana porterova a ježka bělo-
břichého. Pan Vodička umí o zvířatech 
poutavě vyprávět. Žáci se dověděli 
spoustu zajímavostí i několik vtipných 
historek.  Zájemci si mohli pohladit 
užovku, hroznýše, agamu, želvičku i 
ježka.

My jsme všichni Gogo 
Zájemci z druhého stupně se v úterý 

26. 3. 2024 vydali na zájezd do Horác-
kého divadla v Jihlavě. Na programu byla 
inscenace kultovní komedie scénáristy a 
dramatika Miloše Macourka a režiséra 
Oldřicha Lipského Čtyři vraždy stačí, 
drahoušku! Představení na motivy zná-
mého filmu bylo plné komických situací, 

absurdních dobrodružství a samozřejmě 
nechyběly ani legendární hlášky jako Dej 
fem ten fek! Dej ho fem, nebo fi fynem 
fmrti!

Součástí výletu byl samozřejmě i roz-
chod na jihlavském náměstí. Žáci nad-
šeně poznávali krásy obchodů a fast foodů.

Ráz, dvá, třííí...
Ve středu 20. března se ve sportovní 

hale konal turnaj v přehazované. Žáci 
druhého stupně vytvořili několik týmů a k 
souboji vyzvali učitele! Ti výzvu přijali, a 
tak se diváci dočkali zajímavého sporotv-
ního matche, kdy se proti sobě postavily 
týmy šesťáků a sedmáků (mladší katego-
rie) a týmy osmáků, deváťáků a tým uči-
telů. Každá hra byla jedinečná. Sportovci 
ze sebe vydali maximum. Jeden bod tam, 
druhý sem....tribuny bouřily a hráči podá-
vali jeden skvělý výkon za druhým. Bo-
hužel čas byl neúprosný, a tak se utkání 
nestihlo dohrát. Za čtrnáct dní se tak 
borci sešli znovu, aby zápasy dohráli. Ně-
které týmy se kvůli nemoci nebo účasti na 
matematické olympiádě a soutěži Mladý 
zemědělec nesešly v původním složení, a 
tak přišli na řadu sportovci náhradníci. 
Takže jsme například mohli vidět poprvé 
v akci naše paní kuchařky, které doplnily 
sestavu v týmu Učitelé. O naději na výhru 
se připravil tým Drahoš, který nedokázal 
dát dohromady původní ani náhradní se-
stavu a bohužel se druhé části turnaje ne-
účastnil.

Ve skupině A (mladší žáci 6. a 7. třída) 
se utkaly čtyři týmy. Nejlépe si vedl tým 
Fíly Peška, který se probojoval na první 

místo. O stříbro se rozdělili sportovci v 
týmu Dana Košňara a na třetí příčce se 
umístil tým Honzy Dvořáka. Čestné 
uznání za sportovní nasazení si zaslouží 
tým Káji Marešové. Ve skupině B (starší 
žáci 8. a 9. třída, zaměstnanci školy) byly 
zápasy velice vyrovnané. První místo za-
slouženě získal tým Adama Janalíka - de-
váťáci se rvali jako lvi, do zápasu dali vše 
a vyplatilo se. Na druhém místě se umístil 
dívčí tým Ly doplněný Samem Mészáro-
sem a třetí příčku obsadil tým Kuby Čer-
nohouse. Tým Učitelů sestavený částěčně 
z učitelského sboru a částečně z kuchyň-
ského personálu bojoval statečně a žáci 
mu uštědřili jednu porážku.
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Malí zpěváčci bodovali v sou-
těži Poličský Skřivánek

Dne 27.3. 2024 vyrazilo pět našich 
zpěváčků na pěveckou soutěž Skřivá-
nek do Poličky. Během celého dopo-
ledne jsme slyšeli celou řadu krásných 
a zajímavých vystoupení. I letos naši 
malí zpěváčci zaujali porotu a odvezli 
si krásná umístění.

V kategorii 2. - 3. třída získala 1. 
místo Eva Boháčová a na místě dru-
hém se umístil Michal Skála. V kate-
gorii 4. - 5. třída si vyzpívala 1. místo 
Kateřina Šplíchalová

S Leošem Janáčkem za Strašlivou historkou
Zajímavou hodinu hudební výchovy s 

aktivním poslechem si pro žáky připravila 
Mgr. Lenka Tomášková. Poslech hudby s 
rytmickým cvičením s autíčky žáky bavilo. 

Za dva týdny se žáci v rámci projektu 
Opusy na kusy setkali s lektorkami z 
České filharmonie, které našim žákům 
prostřednictvím různých aktivit pomohly 
zažít klasickou hudbu jinak. Tentokrát 
byl na programu skvělý český skladatel 
Leoš Janáček a jeho Sinfonietta.

Budoucí prvňáčci u zápisu
Ve čtvrtek 11. dubna 2024 odpole-

dne proběhl na prvním stupni zápis 
předškolních dětí ke školní docházce 
na rok 2024-2025. Paní učitelky si pro 
budoucí prvňáčky připravily několik 
stanovišť, kde si děti procvičily svoje 
znalosti.
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Pokud máte zájem o další aktuality, články a fotografie z dění v ZŠ a MŠ najdete na našem webu www.zsprosec.cz a v našem 
školním časopise ŠOTEK (předplatné si zajistíte na e-mailu sotek@zsprosec.cz). Jsme také aktivní na facebooku.

Za ZŠ Proseč Ludmila Dostálová Řebíčková

Jarní hrátky v družině
Měsíc březen nás mile překvapil pěk-

ným počasím, a tak jsme několik dní trá-
vili venku na sluníčku, pozorovali jsme 
přírodu, jak se pomalu probouzí po zim-
ním spánku a sbírali inspiraci pro naše 
tvoření. Povídali jsme si o Velikonocích 
a o jaru, zaseli jsme semínka paprik a raj-

čat a vyzdobili nástěnky na prvním stupni 
jarními obrázky a březovými větvičkami. 

Přijali jsme pozvání do Městské 
knihovny, kde jsme si s paní knihovnicí 
povídali o oblíbených knížkách a plnili 
jednoduché úkoly.

Ať Vám nic neunikne! 
Naskenujte QR kód a sledujte nás na 

Facebooku.
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MŠ Proseč informuje...

Den vody – vynášení Morany 
i návštěva čistírny odpadních vod

V pátek 22. března jsme na jednotlivých 
třídách oslavili Den vody a poté, už spo-
lečně, jsme vynesli Moranu a také jsme 
navštívili čistírnu odpadních vod. Za 
krásného slunečného počasí jsme se za 
doprovodu veselé písničky vydali na cestu. 
Podle tradice jsme Moranu vynesli až na 
konec „vesnice“, kde jsme ji hodili do po-
toka a tak vyhnali zimu. Moraně jsme na 
cestu zazpívali několik jarních písniček, 
to aby se snad náhodou nechtěla vrátit. 
Pak už jsme přešli jen silnici a byli jsme 
u čistírny odpadních vod, kde na nás už 
čekal pan Soukal, který nás čističkou pro-
vedl a vysvětlil nám jak to vlastně všechno 
funguje. Děkujeme.

Plavecký kurz
V dubnu předškoláci dokončili plavecký 

kurz v Poličce. Plavání nás moc bavilo 
a při poslední lekci jsme si dokonce za-
jezdili na tobogánu, byli jsme ve vířivce 
a také jsme dostali plavecké vysvědčení. 
Moc jsme si to užili.

Jarní fotografování
Dne 9. dubna proběhlo v naší školce 

jarní fotografování. A protože čas neú-
prosně běží, v dopoledních hodinách se 
fotili i předškoláci na tablo.

Děti nás baví…
V tělocvičně holčička praví: “Já jsem celá 

potopená” (zpocená)
Děti tiskají tiskátky a chlapeček povídá: 

“Kde je ten namočovač?”
Povídání o zvířátkách… paní učitelka 

se ptá dětí jaká doma mají zvířátka… A 
chlapeček odpoví: “My doma zvířátka ne-
máme, jen Ondru!” (malý bráška)

Za MŠ Proseč Jana Vaňousová
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERÁLEC

JARO V MATEŘSKÉ ŠKOLE
POHÁDKA „HRNEČKU, VAŘ“. Na 
konci února nás navštívilo divadélko 
JOJO. Dvě herečky zahrály dětem krásně 
zpracovanou pohádku Hrnečku, vař. 
Všichni jsme se náramně bavili.  

ŽABÍ KVÁKÁNÍ. Konečně jsme ve 
školce začali vítat jaro. Písnička „Vstávej 
semínko holala“ nám pomáhala v klíčení 
a přípravách na tradiční velikonoční vý-
stavu ve Zderazi. Když bylo vše zelené 
k růstu založeno, mohli jsme se věnovat 
dalším zeleným aktivitám. Pro letošní 
rok byly tématem velikonočního pro-
gramu „Kuňky z žabí tůňky“. A tak jsme 
vyráběli žabí dekorace v různých varian-
tách, k tomu jsme si zpívali žabí písničky, 
hráli jsme si v žabí tůňce z nafukovacího 
bazénku, a aby vše nebylo jenom zelené, 
zpestřili jsme si hraní i tvoření barevnými 
jarními květinami a velikonočními deko-
racemi.

VYNÁLEZ PARNÍHO STROJE, 
ANEB PLNOU PAROU VPŘED. Po 
Velikonocích jsme se seznámili s dalším 
úžasným vynálezem. Většina z vás si z 
doby dávno minulé určitě pamatuje pís-
ničku „Parní stroj“. Tak ta nás provázela 
celým týdnem. Vše jsme si dopodrobna 
prohlédli a vysvětlili díky encyklope-

diím a v pochopení nám pomohl i jeden 
díl seriálu „Byl jednou jeden vynálezce“. 
Hodně jsme pracovali v pokusech – zkou-
mali jsme, co umí pára, vyzkoušeli jsme 
si žehlení parní žehličkou a vodními 
hodinami měřili čas, jak rychle se uvaří 
brambory v papiňáku. Samozřejmě jsme 
je potom také snědli. Nevěřili byste, jak 
takové vlastnoručně připravené obyčejné 
brambory báječně chutnají. Jen se po nich 
zaprášilo. 

Za MŠ Perálec 
Monika Klofátová
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Prosečská hvězda
Máme za sebou finále prvního roč-

níku talentové soutěže Prosečská hvězda 
– Ukaž, co umíš!, které se odehrálo ve čtvr-
tek 27. 3. 2024 v Sokolovně v Proseči. 

Pokusili jsme se navázat na původní a 
léty prověřený koncept pěvecké soutěže 
Prosečská hvězda, který vymyslel a dlouhá 
léta realizoval pan učitel Zdeněk Pecina. 
Za obnovením a rozšířením této již tra-
diční soutěže stojí paní učitelky Zuzana 
Nováková a Adéla Zvárová, které se za 
podpory paní ředitelky Romany Peškové 
pustily do modernizace. Soutěž je jednou 
z mnoha možností, jak se naše škola snaží 
podporovat nadané děti a rozvíjet jejich 
talent. Akci bylo možné uskutečnit i díky 
štědrosti sponzorů: Bohemia Steelmont, 
s. r. o., DIPRO, výrobní družstvo inva-
lidů, GRANITA Lomy s.r.o., Lékárna 
Dobromysl s.r.o, Město Proseč, PM 
Šenkýř–Novák s.r.o., Spolek rodičů při 
Základní škole a mateřské škole Proseč a 
Pardubický kraj.

Program finále byl pestrý a celé odpo-
ledne uteklo jako voda. Nově jsme kromě 
pěveckých vystoupení mohli obdivovat 
zručnost hráček na hudební nástroje, um 
v disciplínách čínské balance se sklem, 
ekvilibr na pohyblivém válečku, potěšit se 
dog dance, několika tanečními vystoupe-
ními a scénkou ze školního prostředí. 

Jednotlivá vystoupení posuzovala po-
rota, kterou tvořili radní Pardubického 
kraje pan Josef Kozel, čestný host a za-

kladatel soutěže pan učitel Zdeněk Pe-
cina, paní učitelky ze ZUŠ Skuteč paní 
Iveta Lepori-Paličková a paní Ludmila 
Hájková, za Spolek rodičů hodnotila paní 
Magda Vašíková a město Proseč repre-
zentoval pan Jan Poslušný.

Porota neměla jednoduché rozhodo-
vání, všechna vystoupení byla perfektně 
připravená, nicméně rozhodla takto: 
Třetí místo obsadila Justýna Řebíčková 
(zpěv), druhé místo patří Emě Dostálové 
(hra na akordeon) a Prosečskou hvěz-
dou se stal Leon Paldus, který předvedl 
dechberoucí a napínavé čínské balance se 
sklem. 

Poděkování patří všem účinkujícím, 
kteří předvedli kvalitní a téměř profesi-
onální výkony, taneční skupině Mitrix, 
která se postarala o zpestření programu 
a také všem, kteří se podíleli na organi-
zaci a jakkoliv pomohli s realizací sou-
těže - od zvuku přes hudební doprovod, 
moderování, porotcování, výzdobu sálu 
až po samotný úklid. V neposlední řadě 
musíme poděkovat také všem divákům, 
kteří v sále vytvořili nezapomenutelnou 
atmosféru a svým četným potleskem do-
provázeli a podporovali všechny soutěžící.

Věříme, že se takto budeme moci setkat 
i v budoucích letech a že se nám podařilo 
se ctí obnovit tradici talentové soutěže 
Prosečská hvězda. 

Za realizační tým
Mgr. Adéla Zvárová

Ohlasy, které nám přišly...
Pěkný večer, Zuzano a Adélo,
rád bych vám ještě alespoň touto 

cestou poděkoval za pozvání do poroty 
Prosečské hvězdy.

Potěšilo mě to, ale hlavně mě mile 
překvapil průběh a organizace celé 
akce. Nenechaly jste nic náhodě. Vše 
perfektně klapalo, na nic jste nezapo-
mněly - samotná organizace, ozvučení, 
výzdoba, vstup, ceny, diplomy, spon-
zoři, moderátorky, občerstvení pro 
porotu, dárky...., asi bych mohl pokra-
čovat. 

Vím, jak je to náročné vše promys-
let a domluvit a také sehnat sponzory, 
další ochotné kolegy či kolegyně ke 
spolupráci. A nadchnout pro celou 
akci i mnoho dětí, nejen vystupujících.

Věřím, že svými organizačními 
schopnostmi můžete přispět ke zdár-
nému průběhu i jiných akci.

Takže ještě jednou díky, máte můj 
obdiv.  

Dobrý den,
i já bych vám ráda poděkovala za 

včerejší možnost se účastnit v porotě a 
hodnotit dětské talenty v Proseči .

Zanechalo to ve mně velice krásný 
pocit. Děti předvedly krásné výkony a 
bylo velice těžké je hodnotit, dále mu-
sím ohodnotit váš lidský, příjemný a 
profesionální přístup k celé soutěži.

 Děkuji, bylo to velice krásné odpo-
ledne. 

Přeji vám ať se vám daří v práci a v 
osobním životě.

Krásné prožití velikonočních svátků.
Budu se těšit na další spolupráci.

Dobrý den,
velice děkuji za pozvání a smekám 

před účinkujícími. Já bych byl tak 
nervózní, že bych na pódiu ze sebe 
nedostal vůbec nic...tedy kdybych 
něco uměl :-). Kdyby to šlo, tak bych 
udělil pouze 1. a 2. místo, všem ostat-
ním místo třetí, protože byli prostě fa-
mózní. Celá soutěž byla od svého po-
čátku do konce organizačně zvládnutá 
na výbornou, za což vám také moc 
děkuji. Sál byl zcela zaplněn diváckou 
veřejností, která si to dle ohlasů velice 
užila. Ještě jednou děkuji a gratuluji 
Vám všem, jak účinkujícím tak pořa-
datelům. Věřím, že nic nebrání směle 
pokračovat v této soutěžní tradici.
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PROSEČSKÁ HVĚZDA = další z 
inspirací, jak na talent+nadání 

Při pátku se velmi rád vracím ke 
krásnému odpoledni v Město Proseč, 
kde v nádherném prostředí místní 
sokolovny uspořádala Základní škola 
Proseč obnovenou školní soutěž. 

Z původně pěveckých měření sil, 
které inicioval před lety pan učitel 
Zdeněk Pecina (mimochodem dr-
žitel ceny Gustava Habrmana - viz. 
https://ucitel.pardubickykraj.cz/), se 
stala multižánrová přehlídka a já byl 
z dovedností dětí, atmosféry v sále, 
přístupu učitelek, paní ředitelky,... 
zkrátka všech, kdo odpoledne v Pro-
seči této akci věnovali - úplně nadšený. 
Více takových snah ve školách 

A pan učitel Pecina nechyběl ani 
nyní, zasedl se mnou a dalšími kolegy 
v odborné porotě a určitě měl velkou 
radost, jak soutěž pokračuje a vyvíjí se 
dále. Tohle jsou opravdu hezké pří-
běhy 

Rozhovor s vítězem Leonem Paldusem
1. Jak jsi se k této disciplíně “čínské balance 
se sklem” dostal?
Přivedl mě k tomu táta a dědeček. Oba 
to dělají - dědeček to předváděl v cirkuse, 
dokonce dělal tři pyramidy, já dělám dvě 
a táta taky dvě.
2. Vystupujete někdy společně? 
To ne, vždycky každej sám.
3. Jak často vystupuješ?
Různě. Někdy jo a někdy ne.
4. Jak dlouho už to děláš? 
Učil jsem se to dva měsíce. Dělám to od 
deseti let.
5. Jak často trénuješ?
Každý den dvě hodiny v týdnu. O ví-
kendu drezuruju zvířata.
6. Děláš ještě nějaké jiné disciplíny?
Ano. Ještě žonglování, jezdím na jedno-
kolce a to je vše. 
7. Co tě z toho všeho baví nejvíce?
Žonglování.
8. S čím vším žongluješ?
S balónkama, kuželkama, kroužkama. 
Nejvíc se čtyřma najednou. Pět kusů se 
ještě učím.
9. Při vystoupení jsi měl problém, kdy ti 
spadla jedna sklenička a rozbila se. Rozho-
dilo tě to a skryl jsi to nebo tě to nijak nevy-
vedlo z míry?

To bylo schválně, aby všichni věřili, že je 
to reálné sklo.
10. Všiml sis, že jsi měl v hledišti největší 
fanklub? Co na to říkáš? Potěšilo tě to?
Jo, přišli kluci ze třídy a měli i plakáty. 
Věděl jsem, že přijdou, protože jsem je 
pozval, ale nevěděl jsem, že budou takhle 
hodně fandit.
11. Co s výhrou uděláš?
Už jsem si koupil televizi.
12. Kdo jsi čekal že bude na 1. místě?  Če-
kal jsi sám sebe?
Asi jo, čekal jsem sebe, ale přál jsem to 
i Nikolasovi a Emě Dostálové s akorde-
onem.

13. Jak se ti líbila vystoupení tvých kon-
kurentů?

Bylo to pěkný, až na jedno vystoupení, 
to se mi moc nelíbilo.

14. Přihlásíš se do příštího ročníku? Po-
kud ano, tak s jakým vystoupením?

Určitě jo. Asi s žonglováním. A plá-
nuju, že pojedu do Svitav, kde bude Čes-
koslovensko má talent. 

15. Vidíš v těchto disciplínách i svou bu-
doucnost? 

Určitě jo. Chtěl bych mít svojí spo-
lečnost a jezdit po republice a bavit lidi. 
Láká mě to i do zahraničí, ale to se uvidí. 
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Ohlédnutí za dýchánkem s Mirkou Skočílkovou
Ve čtvrtek 4. dubna jsme v naší staré 

škole přivítali spisovatelku Mirku Sko-
čílkovou, která nám přišla představit svou 
novou, v řadě již pátou knihu Červená nit 
osudu. 

Na začátku se paní spisovatelka před-
stavila a popovídala něco o sobě. Vyrůs-
tala v Luži, nyní žije ve Skutči. Vystu-
dovala střední pedagogickou školu a na 
Přírodovědné fakultě v Olomouci ma-
tematiku a geografii. Učila na základní 
škole ve Skutči a nyní učí na Střední pe-
dagogické škole v Litomyšli matematiku 
a zeměpis. Čas při cestě do práce využívá 
k nápadům na psaní svých knih.

Svou první knihu Violka psala tajně na 
mateřské dovolené. Zkusila ji poslat do 
nakladatelství Euromedia, ze kterého se 
jí po několika měsících ozvali a chtěli její 
knihu vydat. A nejenom Violku, ale vy-
dali i její další knihy.

Dozvěděli jsme se, že její nová kniha 
je věnována všem záchranářům, hasi-
čům, policistům a všem hrdinům, kterým 
ještě nikdo nepoděkoval. Zajímavé bylo 

poslechnout si, co je vlastně červená nit: 
„Podle staré japonské legendy máme ve svém 
životě červenou nit, která nás jednoho dne 
spojí s naší spřízněnou duší. Kdo věří le-
gendě o červené niti osudu, ten nepochybuje 
o tom, že každý z nás má na světě člověka, 
který je mu souzený. Bez ohledu na to, kdy a 
kde se narodil, jak je starý nebo jak žije. Je-
jich duše patří k sobě.“

Krásný a silný moment tohoto dý-
chánku byl, když autorka přečetla úryvek 
z této knihy a my všichni poznali, že se 
jedná o Toulovcovy Maštale: „Zatlačila 
jsem slzu a propletla se úzkými uličkami skal, 
které mě vyvedly nad toto podivné studené 
kamenné město do patra, kde byl mezi něko-
lika vzrostlými borovicemi nádherný výhled 
do okolí. Sedla jsem si na holou skálu, která 
jako jediná vypadala, že by nemusela být 
po dešti tak moc mokrá, a na chvíli jsem se 
zadívala na tu nádheru kolem……Bylo na 
čase vrátit se na chatu…..Shora jsem obe-
šla skálu. Trochu mě děsily srázy, které byly 
pode mnou. Pohlédla jsem na štěrbinu, kte-
rou jsem se sem vyšplhala, vedla na opačnou 

stranu, než byl chata. Zaváhala jsem a do-
stala úplně blbý nápad zkrátit si cestu. Byla 
jsem přesvědčená, že to musí jít i jinak, z 
druhé strany. Chtěla jsem si ušetřit čas, ne-
obcházet celý spletitý komplex skal a vydat se 
někudy, kudy by to bylo přímější. Došla jsem 
až k samému okraji pískovcového převisu, 
opatrně se naklonila mezi větve hustého keře, 
abych se podívala, co je pode mnou a zda 
bych se tudy mohla vydat, jenomže pak mi 
podklouzly podrážky na mokrém jehličí, já 
ztratila rovnováhu a moje tělo začalo ne-
kontrolovatelně padat z příkrého srázu ně-
kam do pekla…….“

Při vyprávění i čtení ji se zaujetím po-
slouchali návštěvníci téměř zaplněné 
místnosti. 

Nechyběla ani přestávka na občerstvení 
od členek kulturní komise, které bylo 
opět znamenité. 

Na závěr tohoto velice příjemného au-
torského čtení byla možnost zakoupení 
jejich knih a také autogramiáda. 

Za kulturní komisi Marta Ročková
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Benefice pro Nikolku 
Oblastní charita v Nových Hradech po-

řádá 8. června benefiční běh a volejbalový 
turnaj pro nemocnou Nikolku z Cerek-
vice. 

Chceme tímto navázat na minulé roč-
níky této charitativní akce, kde jsme po-
máhali Klárce ze Suché Lhoty a dvojča-
tům Radovanovi a Honzíkovi z Dolního 
Újezdu. Akce měla obrovský úspěch a 
vybralo se mnoho finančních prostředků.

Nikolka se narodila jako zdravá hol-
čička, která ráda chodila do školy a na 
různé kroužky. Bohužel třetí třídu již ne-
stihla dokončit. Dne 13.6. 2023 se jí a celé 
rodině otočil svět vzhůru nohama. Dia-
gnóza zněla „zhoubný nádor na mozku“. 
Následovala okamžitá operace, bohužel 
s pooperačními komplikacemi, krváce-
ním do mozku a koma. Všechny tyto 
skutečnosti mají za následek, že Nikolce 
správně nefunguje polykací reflex, má za-
vedený PEG (přímý vývod do žaludku), 
V-P SHUNT (ventilek za levým uchem) 
a ochrnutou levou část těla. Následně po 
té podstoupila protonovou léčbu v Praze 
a nyní podstupuje velmi intenzivní a ná-
ročné chemoterapie v Brně. Nikolka je 
velká bojovnice i přes takto náročnou 
léčbu, se snaží být usměvavá a velmi se těší 
na návrat do běžného života a do školy. 
Po ukončení léčby, bude muset nastoupit 
na dlouhé a intenzivní  rehabilitace, nyní 
se pohybuje pouze na invalidním vozíku. 

K ulehčení léčby by měla pomoci chari-
tativní akce, která se uskuteční ve sportov-
ním areálu v Cerekvici nad Loučnou dne 
8. června 2024 od 13. hod. Na programu 
je běh, soutěže, bohatá tombola, vystou-
pení mažoretek z Pusté Kamenice, ukázka 
požárního útoku hasičů z Cerekvice. Do-
provodný program pro děti i dospělé, zú-
častní se i Spolek vodících psů z Pardubic, 
kteří nás seznámí s životem nevidomých. 
Registrovat se můžete už nyní na turnaj ve 
volejbale. Celý výtěžek akce půjde na po-
moc Nikolce na úhradu rehabilitací a na 
nákup nového speciálního auta.

Je možnost i příspěvku na transparentní 
účet č. 266641155/0600
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Stará Proseč fajfky a fajfkáři
(ze vzpomínek posledního fajfkáře z rodu 

Hromádků – jazykově neupraveno)
V posledním čísle zpravodaje, jsem slíbil 

názvy nástrojů k výrobě dýmek. Většinou 
to jsou zkomoleniny německých názvů. Co 
je to Šmicar, Mesrštuk, jsme si už vysvětlili. 
Takový malý slovník starých nástrojů k vý-
robě dýmek, najdete v Muzeu dýmek, kde 
jsou zároveň  vystavené, bohužel ne všechny 
se dochovaly.

Když šel fajfkář nakupovat přípravný ma-
teriál, neřekl kupoval jsem to a to, ale řekl 
byl jsem pro vorkauf. V tom bylo myšleno 
všechno.

Když kupoval kroužky na kování odliváků, 
tak kupoval ryngle, úzké s tulají a nebo mer-
šánové. Když plechoval fajfky, říkal futroval 
jsem. Plechové trubičky do nožek u hlaviček, 
byly cintlochy. Dláto na soustruhování bylo 
rovné, ale dláto stočené do půlkruhu sloužící 
na hrubé opracování, byl holejzník.

Skelný papír byl glospapír. Dodnes se tak 
označuje jako glosování. Leštění neodpovídá 
smyslu práce.

Právě tak rašple, ať otáčivá a nebo ruční, 
zůstala rašplí, poněvadž pilník to není i když 
povaha práce by byla příbuzná.

Rašple stažená do jehlancovitého tvaru, od 
rašple mající otáčivou rovnou plochu nebyla 
rašple, ale štosák.

U hlavičky byla nožička. Je to přece rovně 
vysoustruhovaný čep, zapadající přesně do 
odliváku.

Jenomže řekněte fajfkářovi, rovný čep u 
hlavičky, poněvadž je to hlavička, musí mít 
nožičku. Hlavičku bez pupíku si nelze pře-
stavit. To by bylo jako kočka bez ocasu.

Ten tvar odpovídá lidskému pupíku a to 
tím spíše, když se u některých druhů rozpi-
loval.

Lidé mu dali jméno pupík a tím to zhaslo. 
Těch pupíků bylo několik druhů.

Rovný, jen málo odrašplovaný, pupík jako 
převislý dlouhý list a pupík podrašplovaný 

jako hříbek.
No, v kraji se také smějí lidem z hor. Je to 

horák, má vylezlý a modrý pupek.
Dlouho se říkalo dřevěnému nástavci od 

odliváku ke špičce špílko. Dnes říkají troubel.
Rovněž i dlouhá rovná špička musela se 

označit jako oficírka. Říci dlouhá špička k 
dýmce, nebylo ono.

A co šnejdar? V dávných dobách koláři a 
pumpaři užívali na zvětšení nebozízem navr-
taných děr vrtáky bez špic. Rozevřených na 
určitou šíři díry pro píst pumpy.

Tento šnejdar je jen v poměru zmenšenina.
Kovář vykoval takový ocelový list a stočil 

do určené šíře jak dole, tak nahoře a každý 
řemeslník si jej musel sám dopracovat, aby 
mu nejlépe vyhovoval.

Jak by se dal pojmenovat? Vrták to není, 
nebozez to není, tak pomohla zas nějaká ta 
zkomolenina.- Šnejdar-

Tak děti (píše autor) když to neroztrháte, 
co jsem napsal, možná že za dalších 50 – 60 
let to budou luštit, co to mohlo být za ná-
stroje. (no vidíte a je to tady napsáno 1969 
+ 55 let)  

Tím končím deváté a poslední vyprávění o 
staré Proseči, ale i Záboří, Podměstí, Pasek, 
Martěnic, František, kde všude byli šikovní 
fajfkáři a vlastně lidoví umělci, kteří vdechli 
do svojí práce šikovnost, srdce, ale i kousek 
sebe. Ne všichni se dožili stáří, někteří odešli 
poměrně mladí i těm patří tato vzpomínka.

Až vejdete do Muzea dýmek pozdravte je 
„Dobrý den, mistři, děkuji Vám, že jste nám 
zde zanechali kousek historie, která si za-
slouží obdiv a naši úctu!“

Život je někdy bolest
každý ji může potkat
zničí všechny sny
a touhy po klidném stáří
Jen jiskérky dobra a lásky hřejí
Díky Bohu, ještě žiju.

Svatopluk Václav Vobejda

Koutek naší kronikářky:
Osobnosti Proseče
JOSEF BOHÁČ

Josef Boháč byl syn Antonína Bo-
háče, o kterém bylo psáno v minulém 
čísle. Josef nemohl být při otcově smrti 
ani na jeho pohřbu, neboť dle naci-
stického soudu trpěl v gestapáckých 
spárech za to, že se odvážil naslouchat 
rozhlasu z Londýna. Josef byl 3. dubna 
1940 udán Rudolfem Svobodou, účet-
ním Občanské záložny a činným čle-
nem Sokola, proti němuž do té doby 
nebylo nejmenšího podezření, že by 
mohl být Němcem. Tento člověk uči-
nil udání, že se v Boháčově hostinci 
scházejí Benešovci a židé ke společ-
nému naslouchání, což bylo zvlášť při-
těžující okolností, protože tehdy židé 
měli být po 20. hodině již doma. S Bo-
háčem byl zatčen i Karel Breitenfeld a 
na pardubickém gestapu byli podro-
beni obvyklému výslechu. Bránili se 
přiznání po třikrát, ale po čtvrté již 
Breitenfeld strašlivým mukám neodo-
lal a doznal se. Boháč se ubránil tak, že 
neprozradil dalších posluchačů, doznal 
jenom oba již zatčené. Po dvou dalších 
měsících byl Boháč odsouzen na rok, 
Breitenfeld na dva, a první zavezen do 
trestnice v saském Bautzenu. Po odpy-
kání trestu se Boháč vrátil do bratrovy 
rozvrácené domácnosti, nucen hlásit se 
ve čtrnáctidenních přestávkách na par-
dubickém gestapu. 

(Kronika Proseče, 3. svazek, Václav 
Tošovský)

Připravila kronikářka města Proseč 
Mgr. Marta Ročková
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Nové knihy v knihovně 
Beletrie:
Jiří Březina – Na kopci, Radka Třeš-
tíková - Kde jsi, když nejsi, František 
Šmehlík – Slyšet jeleny zpívat, Dominik 
Dán – Uzel, Jitka Ludvíková – Srdce z 
ledu, Jana Jánská – Mrazivá náruč, Táňa 
Keleová – Vasilková – Olívie, Petr Eidler 

– Přerušený řetězec, I.M. Jedlička – Po-
msta tajemné krasavice, Flirt rozmarné 
ženy, Zora Beráková – Hra na schováva-
nou, Roman Cílek – Madona s usmívají-
cím se dítětem, 
Lisa Regan – Nečekané přiznání, Ste-
phen King – Pohádka, Tim Weaver – 
Nářek drozda, Jeffery Deaver – Noční ná-
vštěvník, Bernard Minier – Lov, Louise 
Boije af Gennäs – Přízraky, B. A. Paris 

– Vězeňkyně, Mary Higgins Clark – Do 
posledního dechu, Reyes Monforte - Po-
hlednice z Východu, Renita D´Silva Dítě 
války, 
Kristin Hannah – Čtyři vichry, Louise 
Fein – Dcera říše, Jojo Moyes – Paříž pro 

jednoho, Anne Jacobs – Něžný měsíc nad 
Usambarou, Lucinda Riley – Tajemství 
černé orchideje, Rena Rosenthal – Dvorní 
zahradnice, Elizabeth Lowell – Dokonalý 
tah, Tamara McKinley – Vzpomínky vy-
blednou, Jo Thomas – Vůně španělských 
třešní, Elizabeth Haran – Pod karmíno-
vým nebem, Penelope Bloom – Jeho balík
Knihy pro děti:
Zuzana Pospíšilová – Prázdniny s kou-
zelnou aktovkou, Malí školáci, Jindřich 
Balík – Jak šli zajíci do školy, Jak se ve-
verka učila počítat, Tereza Horváthová 

– Přání, Jeff Kinney – Deník malého pose-
routky: Wíbuch plýny
Naučná literatura:
Martin Moravec – Marek Dvořák: Mezi 
nebem a pacientem, Ladislav Zibura - 40 
dní pěšky do Jeruzaléma, –Taťána G. Br-
zobohatá – Pokračování příště, Ivo To-
man – Debordelizace vztahů

Koncert Romana Dragouna 
v kostele sv. Jakuba 
v Nových Hradech.

V rámci koncertu vystoupí známá roc-
ková legenda,  Roman Dragoun, zpěvák, 
skladatel a klávesista, který působil v růz-
ných rockových seskupeních jako např. 
PROGRES 2, FUTURUM, STROM-
BOLI, HIS ANGELS, B-SIDE BAND. 
Nyní se nám představí v trochu jiné poloze 
v sólovém vystoupení s klávesami.

Pořad „Stín mý krve“ je koncipován 
jako „one man show“ a je pro klubová pó-
dia přímo ideální. Páteř tvoří písně z pěti 
sólových alb i skladby z připravované desky. 
Pamětníci nepřijdou ani o skladby Juliet, 
Zdroj, Voda, Odvrácená strana Měsíce, 
Kronikář. Víra, láska a pokora se jako 
červená nit táhnou tvorbou Romana Dra-
gouna. Otevřete svá srdce, protože i hudba 
může být očisťující a čas se může alespoň 
na chvíli zastavit.

Václav Nádvorník

* Změna programu vyhrazena 

SDH Bor u Skutče  
Vás  

srdečně zve na 

sobota 15.6.2024 od 14.30 hodin 
 Bor u Skutče letní parket 

  
14.30 divadelní představení: 
Jdu na sever – divadelní spolek HRRR, Pardubice 

17.00 dechová hudba HLINEČANKA                      
20.00 DJ Josífek 
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BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE2024
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie 
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:5809.12.2022   15:58
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ZEDNICKÉ PRÁCE
Proseč a okolí

Nabízím své služby ve stavebnictví - zednické práce
Zabýváme se:	 Fasády
		  Bytová jádra
		  Obklady a dlažby
		  Zámkové dlažby
		  Sádrokarton
		  Štukatérské práce
		  Základové desky
		  Zemní práce
		  Terénní úpravy

Lukáš Pešta
Tel: 702 850 079

e-mail : zednikpesta@seznam.cz
Těšíme se na spolupráci.

Koupím gramofonové desky do své archivní sbírky
Nesbírám vážnou hudbu, dechovky ani lidovky

Platba ihned v hotovosti
Děkuji za nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail: 

Fiat1955@seznam.cz
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Výběrové řízení na pozici 
_koordinátor péče_ 

do střediska Domácí hospic sv. Michaela 
 
Co Vás čeká: 

• Spolupráce s vedoucím lékařem, zástup vedení hospice a spolupráce s vedením OCHP 
• Příjem žádostí a koordinace týmu přímé péče 
• Spolupráce s kodérkou domácího hospice 
• Spolupráce na rozvoji a zajištění kvality služeb domácího hospice a ambulance paliativní medicíny 
• Účast na PR a FR aktivitách 

 
Co Vám nabízíme: 

• PPrrááccii  nnaa  ppllnnýý  úúvvaazzeekk    
• NNáássttuupp  oodd  11..  99..  22002244  ((mmoožžnnoo  ii  ddřříívvee))  
• MMzzdduu::  4400  000000  KKčč  ––  4433  000000  KKčč   
• Pracovní místo: Polička + práce v terénu na území okresu Svitavy 
• Práci v jednosměnném provozu od pondělí do pátku s pružnou pracovní dobou 
• Podporu dalšího vzdělávání, seberozvoje a supervize 
• BBeenneeffiittyy: mobilní telefon, notebook, vzdělávací kurzy a školení, bonusy/prémie, příspěvek na 

stravování, dovolená 5 týdnů, zdravotní volno/sickdays 
 

Co požadujeme: 
• Min VŠ vzdělání humanitního směru se zaměřením na zdravotní a sociální problematiku: zdravotně-

sociální pracovník, zdravotní sestra, sociální pracovník 
• Orientaci v paliativní péči 
• Zkušenosti s vedením týmu 
• Organizační schopnosti a komunikační dovednosti 
• Řidičský průkaz skupiny B – aktivní řízení 
• Výhodou: zkušenosti s paliativní péčí 

 
 

Pokud máte o nabízenou pozici zájem, pošlete své CV (včetně kopie dokladů o dosaženém vzdělání) a motivační 
dopis na email: jana.dobrovolna@pol.hk.caritas.cz  

 

Uzávěrka přijímání zasílaných CV je do 15. 5. 2024. 

Plánovaný termín výběrového řízení: 28.5.2024  

 

Odborné informace o nabízené pozici poskytne: Mgr. Jitka Kosíková, tel. 731 598 819 

 
 

Chráníme Vaše údaje. Budeme s Vašimi údaji nakládat v souladu s platnými předpisy GDPR. 

 
 

Pojištění

Bydlení

Spoření 

Investice

Účty

Úvěry

BBaannkkoovvnníí  sslluužžbbyy  zzppááttkkyy  

Najdeme vám to nejvýhodnější 
na jednom místě:

Kde: Náměstí Dr. Tošovského 67 
Kdy: jaro 2024

Více informací brzy 
ve vašich schránkách

Otevíráme novou finančněporadenskou a bankovní 
pobočku. Po více než 7 letech budete moci opět 
přímo ve svém městě řešit finanční otázky. Tentokrát 
ale ze všech oblastí peněžního světa, a to pohodlně 
pod jednou střechou. 

OOdd  66..33..22002244  nnaa  ttrrhh  vvssttoouuppiillaa  pprrvvnníí  ppoorraaddeennsskkáá  bbaannkkaa,,    
kktteerráá  uummíí  sskkuutteeččnněě  ppoommooccii..  SS  ppoojjiissttkkaammii,,  oossoobbnníímmii  
úúččttyy,,  hhyyppoottéékkaammii  aažž  ppoo  iinnvveessttiiccee..  

OODD  11..44..22002244OOTTEEVVŘŘEENNOO 
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